formaientune dynastie de Cathares) quod credentes prop-
ter hoc erant audaces ad faciendum malum aliis homini-
bus et ad inferendum damnum eis, quia conlidebant, quod 
in morte reciperentur et sic absolverentur per eas ab 
omnibus peccatis et salvarentur, et non audivit ab ha>re-
ticis nec credentibus, quod hœretici inducerent aliquem 
credentem quem hœreticare volebant quod restilueret alicui 
illa quoe mate abstulerat vel lucratus fuerat ab eo ; crédit 
tamen, quod haïretici inducerent credentes, quod si ali-
quid injuste habuerant ab aliis credentibus, quod illud 
redderent, sed (non) crédit, quod inducerent eos ad red-
dendum quod injuste habuerant a non credentibus. Tamen 
hoc communiter hœretici tenebant, quod sive earum cre-
dentes redderent illud quod maie acquisiverant sine non, 
solummodo quod reciperentur per hœreticos, quod abso-
luti essentab omnibus peccatis et salvarentur. » DOELLINGER, 
Ibid., t. II, p. 248, 249 ; cf. p. 243-240. 

i l DOAT, t . X X I I , p . 8 9 . 
(2 Ibid., p. 100. 
(3 « Quod vindicta non debet lieri ; quod justitia non 
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trine qui ôte absolument à la société tout droit 
de punir. 

Les Cathares prenaient à la lettre le mot du 
Christ à saint Pierre : « Quiconque se servira de 
l'épée périra par l'épée (1) », et ils étendaient à 
tous les meurtres possibles le précepte Non 
occides. «Enaucun cas,disaient-ils, on n'a le droit 
de tuer (2) » ; ni l'ordre intérieur, ni les inté-
rêts extérieurs du pays ne peuvent justifier une 
exception à cette règle. Il n'y a pas de guerre 
légitime. Le soldat qui défend sa patrie est un 
assassin au même titre que le plus vulgaire des 
malfaiteurs. Ce n'était pas une aversion particu-
lière pour la croisade, mais bien leur horreur de 
la guerre qui faisait dire aux hérétiques que les 
prédicateurs de la croix étaient tous des homi-
cides (3). 

Ces théories anticatholiques, antipatriotiques 
et antisociales n'étaient que la partie négative de 

ilebet fieri per hominem. » Summa contra hsereticos, 
éd. Douais, p . 133; M O N E T A , ouv. cit., p. 513. 

( 1 ) M A T T . , X X V I , 5 2 . 
(2) « Nullo casu occidendum. » D O A T , X X I 1 1 , 100; Summa 

contra hsereticos, p. 133. Cf. D O E L L I N G E R , Beitraege, t. II, 
p. 199. 

(3) D O A T , XXII, 89; D O E L L I N G E R , Beitraege, t. Il, p. 199, 
200, 287. 
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l'hérésie. Par quoi les Cathares entendaient-ils 
remplacer ce qu'ils entreprenaient de détruire ?